
 
 

東洋英和女学院大学大学院 

人間科学研究科人間科学専攻 

合同特別講演会 
 
当大学院人間科学研究科は、社会人・大学新卒者を対象とし、男女共学の夜間大学院として、1993

年に設立され、多くの修了生を世に送り出して参りました。 

近年、わが国の社会・経済における価値の多様化・少子高齢化・国際化の急速な進展に伴ない、

これらに対応できる高度の知識と幅広い視野を持った人間科学の専門家の育成が喫緊の課題とな

っております。 

さて、今日、わが国においては、複雑化した社会（学校・家庭・職場など）の中で「生きにくさ」

を感じることが多くなって参りました。そんな中、今、最も注目されている「生きるヒント」のひ

とつに「アドラー心理学（過去にとらわれない未来志向の心理学）」があります。 

そこで、この度、アドラー心理学の第一人者でいらっしゃる鈴木義也先生をお迎えして、特に親

子関係や子育て支援に焦点を当ててアドラー心理学をわかりやすくご教示頂くことになりました。 

鈴木先生は、翻訳書「初めてのアドラー心理学」（一光社）をはじめとして、最近では、「まんが

で身につくアドラー－明日を変える心理学－」（あさ出版）を出版されています。 

なお、今回の特別講演会を契機に、より広く本大学院人間科学研究科人間科学専攻の高度専門教

育実践へのご理解とご支援を賜りたいと存じます。 

 
期 日： ２０１６年５月２８日（土）１５：３０～１７：００ 

 

会 場： 東洋英和女学院大学大学院 ２階２０１教室 
（〒106－8507 東京都港区六本木５－１４－４０） 

 

講演テーマ： 「親と子のアドラー心理学入門」 

 

講 師： 鈴木 義也 先生 （東洋学園大学人間科学部教授） 
 

参加費： 無料 

 

定 員： １００名 
 

   
 
 

 参加申し込み    

氏名、連絡先（電話番号、携帯可）をご記入のうえ、下記のアドレスまでメールでお願い致します。  

E-mail：daigakuin@toyoeiwa.ac.jp 
 

 申込締め切り  

２０１６年５月７日（土）までにメールにてお申込みください。（先着順） 
 

 参加の可否  

定員に達し次第、お申込みを締切らせて頂きます。  

 

 

 

 

 

 


